
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

20/2023

Praça. João Macagnan, 322 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE
82.939.398/0001-90 (49) 3524-0000

89654-000 - Água Doce
112/2023

Data do Processo: 30/11/2023

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO A OBTENÇÃO DA
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL PARA O MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE EM RELAÇÃO A OPERAÇÃO DA ATIVIDADE
00.12.03 – LAVRA A CÉU ABERTO POR ESCAVAÇÃO E USINAS DE BRITAGEM QUE NÃO POSSUAM A FINALIDADE
DE COMERCIALIZAÇÃO, REQUERIDA DIRETAMENTE PELO MUNICÍPIO, E QUE SEJA DESTINADA À MANUTENÇÃO
E MELHORIAS DA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL (24.000 M³/ANO), LOCALIZADO EM ÁGUA DOCE – SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

FORAM ANALISADOS OS DOCUMENTOS E PROPOSTA DA PROPONENTE PARTICIPANTE E A MESMA FOI
CONSIDERADA HABILITADA E APTA A PRESTAR OS SERVIÇOS PROPOSTOS. DANDO SEQUENCIA,
ENCAMINHAMOS O PROCESSO A EXCELENTÍSSIMA SRA . PREFEITA MUNICIPAL PARA RATIFICAÇÃO. NADA
MAIS HAVENDO, LAVRA-SE A PRESENTE

Reuniram-se no dia 30/11/2023, as 15:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0942023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 112/2023 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: JRG SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços visando a obtenção da Autorização Ambiental
para o Município de Água Doce em relação a operação da
atividade 00.12.03 – Lavra a céu aberto por escavação e
usinas de britagem que não possuam a finalidade de
comercialização, requerida diretamente pelo município, e
que seja destinada à manutenção e melhorias da malha
viária municipal (<24.000 m³/ano), localizado em Água
Doce – SC. - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços visando a obtenção da Autorização
Ambiental para o Município de Água Doce em relação a
operação da atividade 00.12.03 – Lavra a céu aberto por
escavação e usinas de britagem que não possuam a
finalidade de comercialização, requerida diretamente
pelo município, e que seja destinada à manutenção e
melhorias da malha viária municipal (<24.000 m³/ano),
localizado em Água Doce – SC.

1,000 UN 7.844,0000 7.844,00

7.844,00Total do Participante:
7.844,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Água Doce, 30/11/2023

PRESIDENTE

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA

MEMBRO

SIDNEI JOSÉ GEMELLI


